

صنعت

مگاپارس جایزه جهانی انرژی را دریافت کرد

پروژه مگاپارس جایزه جهانی انرژی سازمان ملل را از آن خود کرد. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت پدیده‌اوران اطلس پارس، پروژه عظیم تفریحی، فرهنگی و تجاری مگاپارس که کاندیدای دریافت جایزه جهانی انرژی شده بود، توانست از میان ۱۵ پروژه از کشورهای دانمارک، انگلیس، نیجریه و چین، این جایزه را از آن خود کند. براساس این گزارش، جایزه جهانی انرژی که به نوبل انرژی هم معروف است هفته گذشته در مراسم جایزه جهانی انرژی در محل برج میلاد تهران و با حضور وزرای خارجه و نیرو و رئیس سازمان محیط‌زیست کشورمان و نیز اعضای هیات‌مدیره بنیاد جهانی انرژی سازمان ملل و نمایندگان بیش از ۱۷۰ کشور جهان و به دلیل رعایت استانداردهای زیست‌محیطی به این پروژه اهدا شد.

خوزستان

سهام دانشگاه‌های خوزستان از

پژوهش‌های نفتی افزایش یافته است
اهواز، خبرنگار وطن امروز: مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با اشاره به افزایش سهم دانشگاه‌های استان خوزستان در پژوهش‌های مرتبط با صنعت نفت، بر لزوم ایجاد ظرفیت‌های جدید پژوهشی به منظور توسعه همکاری‌های صنعت و دانشگاه تأکید کرد. بیژن عالی‌پور که در نشست مشترک مدیران مناطق نفتخیز جنوب با رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز سخن می‌گفت، تعامل و ارتباط دوسویه میان صنعت و دانشگاه را در راستای سیاست‌های کلان وزارت نفت ارزیابی کرد و افزود: در نخستین گام، براساس رهنمود وزیر نفت، به کارگیری ظرفیت‌های خلی پژوهشی دانشگاهها و مراکز تحقیقاتی استان‌های نفتخیز پروژه استان خوزستان در دستور کار این شرکت قرار دارد. وی با اشاره به همکاری مناسب این شرکت با دانشگاهها و مراکز علمی در زمینه‌های مختلف از جمله طرح‌های ازدیاد برداشت از میادین نفتی و توسعه طرح‌های پژوهشی گفت: اعتقاد ما بر این است تعامل و هم‌افزایی صنعت و دانشگاه ثمرات مضاعفی دارد که یکی از آنها رفع نیاز پژوهشی صنعت و شکوفایی بیش از پیش علمی در دانشگاهها و مراکز پژوهشی است که تقویت بنیه فنی و علمی صنعت نفت و دانشگاهها درباره مسائل مربوط به این صنعت نیز از دیگر اهداف این تعامل به شمار می‌آید.

روزهای خوش دلالان

توسعه صنایع تبدیلی همدان؛ وعده‌ای محقق نشده



همدان به‌عنوان یکی از قطب‌های تولید محصولات کشاورزی به توسعه صنایع تبدیلی نیاز دارد اما مطابق آمارهای موجود، تغییرات چشمگیری در این بخش ایجاد نشده و همچنان وعده‌ها در انتظار تحقق هستند. نبود واحدهای صنایع تبدیلی مناسب در استان همدان از جمله مشکلات اساسی فعالان بخش کشاورزی است که به نظر می‌رسد برای ترغیب و جذب سرمایه‌گذاران به‌منظور احداث واحدهای فرآوری محصولات کشاورزی و دامی در استان همدان باید بیشتر تلاش شود. همدان ظرفیت‌های بالقوه بسیاری در بخش کشاورزی و دامداری دارد اما به دلیل فراهم نبودن زیرساخت‌ها از جمله صنایع تبدیلی هنوز دچار مشکلات فراوانی است که رفع این مشکل حمایت بیشتر مسئولان را می‌طلبد. نکاهی به آمارها نشان می‌دهد وضعیت کشت محصولات کشاورزی در همدان به‌گونه‌ای است که از هر هکتار زمین به میزان قابل‌توجهی محصول برداشت می‌شود اما بی‌توجهی به ایجاد صنایع تبدیلی و انبارهای فنی و مناسب نگهداری محصولات موجب بهره‌وری ناکافی از تولیدات می‌شود. در همین زمینه رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه نقطه‌ضعف همدان در موضوع صنایع تبدیلی به علت پایین بودن حاشیه سود مشهود است، گفت: ۱۳۰۰ واحد تولیدی در استان وجود دارد که از این تعداد، ۸۸ درصد جزو صنایع کوچک و متوسط محسوب می‌شوند. حمیدرضا ممتین با اشاره به اینکه در طرح انتزاع وزارت صنعت، معدن و تجارت، تمام صنایع تبدیلی به سازمان جهاد کشاورزی واگذار شده است،

دبیر علمی همایش ساماندهی سیاسی فضا و اداره بهینه شهر تهران با اشاره به وجود بیش از ۶۰ درصد سرمایه‌های کشور در پایتخت، گفت: این تراکم سرمایه و تراکم مدیریت هم برای تهران معضل است و هم برای کل کشور. به گزارش فارس، محمدحسین پاپلی‌یزدی، گفت: از حدود ۵۰ الی ۶۰ سال گذشته تاکنون، هر روز بر وسعت تهران افزوده شده و امروز تهران به مساله‌ای، حکومتی و دولتی تبدیل شده است. از گران‌ها، سازمان‌ها و نهادهای حکومتی و دولتی به فکر انداخته‌اند تا با مطالعه علمی به دنبال راهکاری برای حل یا کاهش مشکل این شهر باشند.

با ابراز امیدواری از حصول تغییرات خوب در زمینه صنایع تبدیلی به علت شرایط ایجاد شده در کشور عنوان کرد: وزیر صنعت، دستوراتی در بخش صنعت صادر کرده که اجرای قانون رفع موانع تولید یکی از آنهاست. وی با اشاره به سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده در بخش صنایع مادر در استان همدان عنوان کرد: پیگیری انجام این طرح‌ها می‌تواند صنعت استان را در آینده‌ای نه‌چندان دور از سطح پایین به متوسط ارتقا داده و جایگاه صنعتی استان را نشان دهد. سرپرست معاونت اقتصادی استانداری همدان نیز در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه ۵۰ درصد تولیدات کشاورزی همدان مزاد بر نیاز است، گفت: نبود صنایع تبدیلی یکی از مشکلات کشاورزی همدان است که سبب

خام‌فروشی شده است. احمد فضل‌علی افزود: استان همدان در بخش کشاورزی جایگاه خوبی در کشور دارد که نیازمند توجه ویژه مسئولان است. فضل‌علی با اشاره به اینکه همدان ۱۷۲ درصد از خاک کشور را دارد، عنوان کرد: با این وجود ۳۸ درصد ارزش افزوده بخش کشاورزی کشور متعلق به استان همدان بوده و این امر نشان‌دهنده عملکرد مطلوب بخش کشاورزی همدان بوده است. وی با اعلام اینکه سالانه ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تن انواع محصولات کشاورزی در همدان تولید می‌شود، افزود: ۵۰ درصد این میزان مزاد نیاز استان همدان بوده و نیاز به فرآوری و تبدیل دارند. فضل‌علی با اشاره به اینکه استان همدان ظرفیت بالایی برای فرآوری و استقرار صنایع تبدیلی کشاورزی

تهران تقریباً ۵۲ درصد مالیات کشور را پرداخت می‌کند

وی ادامه داد: از ۳ سال پیش دانشگاه تربیت مدرس و بویژه قطب علمی جغرافیای سیاسی و آمارده ساله پایتخت شد و تلاش کرد تا استادی را در قطب جغرافیای سیاسی جمع کرده و راهکارهایی را ارائه دهند و با استفاده از تجزیه و تحلیل‌هایی که حاصل از طرح‌های مطالعاتی آنهاست، بتوانند کمک کار شهرداری تهران، وزارت کشور، استانداری تهران، وزارت راه‌وشهرسازی و... باشند. پاپلی‌یزدی افزود: همایشی با عنوان انتقال

دارد، عنوان کرد: نبود صنایع تبدیلی یکی از مشکلات کشاورزی همدان است که سبب خام‌فروشی تولیدات کشاورزی همدان شده است. وی با اشاره به اینکه سالانه یک‌میلیون تن سبب‌زمینی در همدان تولید می‌شود ولی یک گرم از این میزان در همدان فرآوری نمی‌شود، گفت: همدان ظرفیت خوبی در زمینه برخی محصولات از جمله سسیر، گردو، انگور و علفه دارد که می‌توان با برنامه‌ریزی و حمایت وضعیت فعلی را ارتقا داد. وی همچنین با اشاره به اینکه ۲۰۰ تشکیل در بخش کشاورزی فعال هستند، اظهار داشت: هماهنگی بسیاری خوبی در بین مسئولان وجود دارد و انتظار می‌رود وزارت جهاد کشاورزی با حمایت از استان همدان سبب رونق اقتصادی بخش کشاورزی شود. مدیر صنایع کشاورزی جهاد کشاورزی همدان نیز گفت: تنوع و فراوانی محصولات کشاورزی در همدان نیازمند توسعه صنایع تبدیلی است و سرمایه‌گذاران باید به‌صورت جدی در این زمینه ورود کنند. محمدرضا شهبازی اظهار داشت: به‌رغم وجود پتانسیل‌های گسترده در زمینه تولید انواع محصولات کشاورزی رغبتی برای سرمایه‌گذاری در بخش فرآوری وجود ندارد که این امر به دلیل برخی تجربه‌های ناموفق در زمینه سرمایه‌گذاری در فرآوری برخی محصولات از جمله سبب‌زمینی بوده است. وی با بیان اینکه در ارتباط با صنایع تبدیلی سازمان صنعت و معدن و جهاد کشاورزی به‌صورت مشترک متولی هستند، عنوان کرد: مجوز بخش عمده‌ای از صنایع تبدیلی توسط سازمان جهاد کشاورزی استان صادر شده است.

همایش با اساتید خارجی که در زمینه ساماندهی یا انتقال پایتخت‌های مختلف مطالعه داشته‌اند، تماس گرفته‌ایم که حدود ۱۰۰ نفر تاکنون برای حضور در همایش اعلام آمادگی کرده‌اند. پاپلی‌یزدی گفت: جمعیت تهران اکنون روزبه‌روز در حال افزایش است. تقریباً می‌توانیم بگوییم یک‌پنجم جمعیت کل کشور در مساحت استان تهران و البرز جمع شده است. این تراکم جمعیت در عین حال که فرصت است، تهدید نیز به حساب می‌آید. وی گفت: تهران تقریباً ۵۲ درصد مالیات کشور را پرداخت می‌کند. این به این معناست که بیش از ۶۰ درصد سرمایه‌های کشور در تهران است.

خراسان، رضوی

تولید کاشی با مشارکت بنیاد برکت
تولید کاشی در یکی از مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته گناباد در استان خراسان رضوی با مشارکت بنیاد برکت تحقق خواهد یافت. سرمایه‌گذاری در این طرح در راستای سیاست کلان بنیاد برکت برای توانمندسازی اقتصادی مناطق محروم کشور انجام شده است. میزان کل سرمایه‌گذاری در نظر گرفته‌شده برای تأسیس این کارخانه تولید کاشی مبلغ ۶۸۲ میلیارد و ۶۵۲ میلیون ریال است. با تأسیس این کارخانه یکی از اهداف بنیاد برکت که ایجاد اشتغال پایدار برای ساکنان مناطق محروم است تحقق یافته و ۱۳۴۵ نفر صاحب‌شغل می‌شوند. تعداد طرح‌هایی که در سطح کشور تاکنون با سرمایه‌گذاری بنیاد برکت تأسیس شده یا در آستانه راه‌اندازی است به ۲۱۹ طرح می‌رسد. انتظار می‌رود ظرفیت ایجاد اشتغال در طرح‌های اقتصادی که با مشارکت بنیاد برکت در مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته کشور تأسیس می‌شود، به بیش از ۱۴۱ هزار نفر برسد. بنیاد برکت درصدد است در آینده در طرح‌های الگویی کارآفرینی، همکاری‌های بین مردم و سازمان‌های صنفی، تولیدی و کارآفرینی را در مقیاس ملی تقویت کند. این بنیاد وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) که در ۲۰ آذرماه سال ۸۶ تأسیس شد، تاکنون در حوزه کارآفرینی فردی و جمعی و راه‌اندازی طرح‌های اقتصادی در مناطق محروم و کمتر برخوردار کشور، تلاش گسترده‌ای داشته است.

بانک

افتتاح حساب توسط بانک ملت در

اروپا برای تسویه بدهی شل به ایران
بانک ملت برای تسویه طلب ۱۲ میلیارد دلاری شرکت ملی نفت ایران از شرکت نفتی شل نزد بانک‌های اروپایی حساب باز کرد. با اجرایی شدن سند برجام در تاریخ ۲۷ دی‌ماه ۱۳۹۴، بانک ملت نسبت به افتتاح حساب نزد بانک‌های اروپایی و معرفی به شرکت ملی نفت ایران برای دریافت مطالبات نفتی ۱۲ میلیارد یورویی از شرکت شل اقدام کرد. این بانک همچنین چندین حساب دیگر نزد سایر کارگزاران خارجی بابت دریافت وجوه ذی‌نفعان ایرانی در کشورهای اروپایی و آسیایی افتتاح کرده است. اقدامات لازم برای افتتاح حساب با بانک‌های خارجی از سوی بانک ملت در حال انجام است.

مجلس الهی و آسیب‌های سیاست‌بازان سودایی

یادداشت امروز ادامه از صفحه اول

این در حالی است که طی سال‌های گذشته مجلس خبرگان نزد برخی سیاسیون به منزله اتاق ریکواری سیاسی یا عرصه خودنمایی و عرض اندام تبلیغاتی و برای شماری سسکوی پرش و جایگاهی برای کسب کارنامه و رزومه سیاسی به شمار آمده است. در این رابطه، انتخابات دوره چهارم مجلس خبرگان برای شماری زمینهای را فراهم ساخت تا با جریان چهره در هم شکسته خود از کسب رتبه ناپلئونی سی‌امین نماینده حوزه انتخابیه تهران در مجلس ششم و در پی آن شکستی سخت‌تر در انتخابات ریاست‌جمهوری نهم، با رفتاری قهرگونه، برای خود جایگاهی تازه را در عرصه مسؤولیت‌های نظام سیاسی کشور دست و پا کنند. جدا از این نگاه ابزاری که ناهمخوانی آشکاری با فلسفه وجودی مجلس خبرگان به نمایش می‌گذارد، برخی رفتارهای چهره‌های خاص، به نوعی سستیز با آموزه‌ها و رهنمودهای امام راحل و رهبر انقلاب محسوب می‌شود.

مهم‌ترین این سستیزجویی‌ها را می‌توان در تلاش برای سیاسی کردن مجلس خبرگان دید. در جریان انتخابات چهارم مجلس خبرگان برای نخستین‌بار سخن از لیست‌های انجمنی برای ورود کاندیداهای جریان‌های مختلف به طور جدی مطرح و تلاش شد چهره‌هایی با گرایش‌های خاص به این مجلس مهم و تأثیرگذار راه یابند. در کنار این فعالیت‌ها که نقض آشکار رهنمود رهبری در نهمی «فتاهای خطی و جناحی و دسته‌بازی و گروه‌بازی» بود، معهود نمایندگانی از مجلس خبرگان از تربیون این مجلس و دیگر

تربیون‌هایی که در اختیارشان قرار داشت- نظیر مطبوعات زنجیرهای- سخنان و ایده‌هایی انحرافی و ساختار شکنانه را پراکنند.

طرح خواسته‌هایی نظیر جایگزینی شوروی رهبری به جای ولایت مطلقه فقیه به‌رغم تغییر قانون اساسی با رای ملت و پیگیری کارویژه‌های خاصی چون نقد و نظارت مجلس خبرگان بر رهبری که با هدف تقلیل دادن وظیفه اصلی این مجلس و با اغراض سیاسی خاص دنبال می‌شود،

از جمله نمونه‌های تحریکات جریان یادشده است، این در حالی است که رهبر بزرگوار انقلاب به روشنی کارویژه مجلس خبرگان را تشریح کرده‌اند: «مجلس خبرگان، برخلاف ریاست‌جمهوری و مجلس شورای اسلامی، کار نقد ندارد. برای یک لحظه منتظر می‌نشینند، لیکن آن لحظه- لحظه انتخاب رهبر- بسیار مهم است»^(۱)

در کنار آنچه گفته شد و در راستای نگاه آسیب‌شناسانه به جریان سیاست‌باز و سیاسی‌ساز مجلس خبرگان می‌توان به اقدام جهت رسوخ‌پذیر ساختن این مجلس الهی در برابر آفت‌های دنیوی همچون نفوذ و سیطره نظام سلطه اشاره کرد. جریان نامبرده که در عرصه‌های گوناگون اجرایی و حتی قانونگذاری با مثنی سازشکارانه، خواسته یا ناخواسته جاده‌صاف‌کن فرآیند نفوذ بوده، تسری این رویکرد به فضای مجلس خبرگان را نیز دنبال کرده است. این در حالی است که به فرموده رهبری «مجلس خبرگان باید استقلال فکری داشته باشد و اسیر کلیشه‌های تحمیلی نظام سلطه نباید بشود»^(۲)

به‌رغم این آسیب‌ها اما باید گفت بصیرت بالای ملت ایران و تبلور حقیقی خبرگی در میان اعضای مجلس خبرگان همواره در صحنه‌های گوناگون

www.Hemmat10.com

۰۷۲۰۰۶۰۵۶
۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰

اولین خیریه سایبری
مسأله محور در ایران

فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه گران شماره ۹۴/۷۶

خرید تجهیزات پروژه شبکه امید یک ارتباطات زیرساخت کشور



شرکت ارتباطات زیرساخت در نظر دارد مطابق آئین نامه اجرایی بند (ج) ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات نسبت به ارزیابی کیفی مناقصه گران (تامین کنندگان) حائز شرایط ذیل مطابق موضوع فوق و منطبق بر سند فنی (گزارش شناخت) مندرج در اسناد فراخوان اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت های واجد شرایط دعوت می‌شود تا براساس موارد و مندرجات ذیل نسبت به دریافت، تکمیل و تحویل اسناد ارزیابی کیفی تامین کنندگان اقدام نمایند:

- دارا بودن گواهی نامه رتبه بندی و احراز صلاحیت شرکت های انفورماتیکی از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور (معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری) در کلیه موارد ذیل:
 - الف - حداقل رتبه یک شبکه داده های رایانه ای و مخابراتی
 - ب- حداقل رتبه دو خدمات پشتیبانی
 - ج- حداقل رتبه دو آموزش و پژوهش
- مناقصه گران (تامین کنندگان) می بایست نسبت به ارائه تصویر آن اقدام نمایند. بدیهی است چنانچه شرکتی فاقد این شرط باشد، به اسناد و مدارک شرکت مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۲- متقاضیان می توانند با ارائه معرفی نامه رسمی از تاریخ نشر فراخوان و حداکثر تا تاریخ ۹۴/۱۱/۲۱ نسبت به دریافت اسناد فراخوان ارزیابی کیفی اقدام نمایند.
 - ۳- آخرین مهلت تحویل مدارک تکمیل شده به همراه اسناد و مدارک درخواستی حداکثر تا ساعت ۱۶ روز شنبه مورخ ۹۴/۱۲/۸ می باشد.
 - ۴- بازگشایی پاکات فراخوان ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۹۴/۱۲/۹
 - ۵- محل دریافت مدارک: تهران، خیابان شریعتی، نرسیده به پل سید خندان، روبروی خیابان شهید قندی، ساختمان مرکزی شرکت ارتباطات زیرساخت، طبقه چهارم، اتاق ۴۰۳ و محل تحویل اسناد کمیسیون معاملات شرکت ارتباطات زیرساخت واقع در طبقه ۱۵ ساختمان مرکزی می باشد.
 - ۶- اطلاعات تکمیلی در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس <http://iets.mporg.ir> و پایگاه اطلاع رسانی شرکت ارتباطات زیر ساخت به آدرس www.tic.ir موجود می باشد.
 - ۷- شرکت کنندگان در فراخوان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره های ۸۸۱۱۲۱۴۰ و ۸۸۱۱۲۴۴۴ تماس حاصل نمایند.
 - ۸- پس از بررسی اسناد و مدارک واصله در چهارچوب ضوابط و مقررات از شرکت های واجد شرایط برای دریافت اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد.
 - ۹- شرکت کنندگان در فراخوان موظفند اسناد، مدارک و مستندات مورد نیاز جهت ارزیابی کیفی خود را دقیقاً مطابق ساختار (چینش) فرم ارزیابی کیفی پیوست اسناد فراخوان و به صورت طبقه بندی شده و یک پارچه به همراه خود ارزیابی، منطبق با امتیازات مندرج در اسناد کیفی فراخوان ارائه نمایند. در صورت عدم رعایت این موضوع کلیه مسؤولیت های ناشی از آن متوجه شرکت کنندگان می باشد.
 - ۱۰- شرکت کنندگان در فراخوان مجاز به تشکیل کنسرسیوم جهت شرکت در این فراخوان نمی باشند.
 - ۱۱- بدیهی است ارائه مدارک هیچ گونه حقی را برای شرکت کنندگان در این فراخوان ایجاد نخواهد کرد.

۳۴۵۹ مالف